
Bc. Lenka Hrubešová, DiS., 
vedoucí služby Sociální rehabilitace Portimo, o.p.s.

Sociální rehabilitace 
v Kraji Vysočina



Sociální rehabilitace

Zákon č. 108/2006 Sb. § 70, o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

o sociálních službách

2



Sociální rehabilitace

§ 70 Sociální rehabilitace je soubor specifických činností směřujících k dosažení

samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich

specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem

výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností

alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, potenciálů

a kompetencí. Sociální rehabilitace se poskytuje formou terénních

a ambulantních služeb, nebo formou pobytových služeb poskytovaných

v centrech sociálně rehabilitačních služeb.

3



4

zprostředkování kontaktu
se společenským prostředím

pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů

a při obstarávání osobních
záležitostí

výchovné, vzdělávací
a aktivizační činnosti

nácvik dovedností pro zvládání
péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností 
vedoucích k soc. začlenění

§ 70 Sociální rehabilitace

obsahuje:



Sociální rehabilitace PORTIMO o.p.s.

- ambulantní forma

- je určena především občanům Novoměstska a Bystřicka ve věku 15 až 64 let, 

které v jejich životě a pracovním uplatnění omezuje mentální či tělesné postižení.

Např.:

• Žáci, kteří ukončí speciální nebo praktickou školu.

• Dlouhodobě nezaměstnatelní.

• Osoby po úrazech, vážných onemocněních, kteří mají problémy se vrátit znovu

do aktivního života.

5



Terénní služba

(ověřování nácviků

v přirozeném prostředí)

Individuální 
plány

Pracovní 
postupy

Praktické 
nácviky

Pracoviště SR

Zaměstnání/samostatné 
bydlení

Cvičná 
pracoviště

Komunitní 
zapojování

6



Individuální
plány

7



Pracovní
postupy

8



Praktické 
nácviky

9



10Nácv



Pracoviště
SR

11



12pSR



Cvičná 
pracoviště

13



14

CvP



Komunitní
zapojování

15



16
KoZ



17



Bc. Lenka Hrubešová, DiS., 

Děkuji za pozornost

"DARUJEŠ-LI ČLOVĚKU RYBU, NAKRMÍŠ HO NA DEN,

NAUČÍŠ-LI HO LOVIT, DÁŠ MU POTRAVU PRO CELÝ ŽIVOT."


